
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 010 115/99-4007 Oblastní pracoviště č. A0
Signatura: na5ls201 Pracoviště: Praha 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Zařízení: Dům dětí a mládeže, Praha 6 - Suchdol, Rohová 540

Identifikátor ředitelství: IZO  045 242 950

Ředitel zařízení: Mgr. Roman Benýšek

Zřizovatel: ŠÚ Praha 6

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 6, Arabská 683

Termín inspekce: 25. ledna 1999

Inspektor: B. Hájek

Předmět inspekce: Následná inspekce k inspekční zprávě čj. 010 866/98-4007 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Pedagogická dokumentace dle § 45b, zák č. 138/95 Sb., 
dokumentace letní činnosti, Plán práce 1998/99, Výkaz o 
činnosti střediska k 31. 10. 1998 (Škol V 15-05)

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ  DLE DOPORUČENÍ 
PŘEDCHOZÍ INSPEKČNÍ ZPRÁVY

1 Ad: Přehodnotit nabídku aktivit a zvážit posílení činnosti s vyššími věkovými 
skupinami. Rozšiřovat nabídku o další činnosti zejména příležitostné a spontánní 
aktivity, posilovat práci s talenty.

Stávající struktura účastníků zájmové činnosti pravidelné dle předložené pedagogické 
dokumentace:

 Věková skupina %
předškolní děti 23,4
žáci z I. stupně ZŠ 44,5
žáci z II. stupně ZŠ 25,1
účastníci starší 15 let 7,0
Celkem 100,0
Věková struktura účastníků je rovnoměrnější mírně se zlepšila.
Dle zahajovacího výkazu k 31. 10 1998 vykazoval DDM v 52 kroužcích  421 členů, 

ale dle předložených 47 deníků zájmových útvarů v době inspekce chodilo pouze 299 členů 
(5 deníků měli u sebe externí vedoucí mimo DDM). Průměrný počet je 6,3 účastníka v l 



Inspekční zpráva - str. 2

útvaru. Útvary s malým počtem členů nejsou doplněny či zrušeny (např. do dívčího klubu 
chodí 2 dívky, do toulek přírodou 2 členové apod.). 

Průměrný počet účastníků v  zájmových útvarech se snížil. 
V roce 1997 vykazoval DDM 18 příležitostných akcí, v loňském roce pouze 12 akcí. 

Nabídka příležitostných akcí i počet jejich účastníků je malý.
Plánovaná nabídka spontánních aktivit není pro tento rok výraznější.
Počet účastníků činnosti DDM v Praze 6 Suchdole je malý a dále klesá. Struktura 

nabídky nedoznala výraznějších změn.

2  Ad: Provést důslednou analýzu využití jednotlivých pracoven a jejich zařízení, na 
jejím základě posílit jejich využitelnost a zvětšit prostor pro práci s dětmi.

Malé klubovny jsou nadále zastavěny nábytkem, ve kterém jsou skladovány zbytečné 
předměty. 3 místnosti jsou blokovány jednoúčelovým zařízením  pro  5 zájmových útvarů 
přírodovědných, do kterých  chodí celkem 22 dětí.

Využitelnost prostor DDM se nezlepšila.

3 Ad: Posilovat kvalifikovanost a odbornou připravenost pedagogických pracovníků.
V DDM pracují 4 pedagogové (3,3 přepočteného úvazku), z nichž pouze l má plnou 

odbornou a pedagogickou způsobilost. Přes polovinu kroužků dle svého osobního 
zaměření vedou kmenoví pedagogové. Nepříznivá vzdělanostní situace je málo 
kompenzována externími kvalifikovanými spolupracovníky. Nižší odborné vedení 
zájmových útvarů může být jednou z příčin menšího zájmu o ně. 

Stávající nabídka aktivit mimo zájmovou činnost pravidelnou v kroužcích není 
výrazná např. je pořádán jeden letní a jeden zimní tábor, kterých se zúčastňují pouze 2 
zaměstnanci, je 12 příležitostných akcí, z toho jen 2 o víkendech, nabídka spontánních 
činností je zanedbatelná atd. Na druhé straně jsou pedagogové vázáni průběžnou péčí o 
zvířata v přírodovědných pracovnách. 

Pedagogická a odborná způsobilost se v DDM nezlepšila.

4 Ad: Věnovat větší péči závazné pedagogické dokumentaci.
Pedagogická dokumentace zájmové činnosti pravidelné i ostatních aktivit  je ve 

většině případů na dobré úrovni. Drobné nedostatky byly operativně odstraněny. 
Úroveň pedagogické dokumentace se zlepšila.

ZÁVĚR

Doporučení ČŠI nebyla ve většině akceptována. DDM se nerozvíjí, zařízení stagnuje, 
nabídka aktivit se minimalizuje.

razítko



Inspekční zpráva - str. 3

Podpis inspektora: B. Hájek, v.r.

V  Praze dne 3. února 1999

Inspekční zprávu jsem převzal dne  25. 2. 1999

razítko

Podpis ředitele DDM  Mgr. Roman Benýšek, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: ŠÚ Praha 6 1.4.1999 380/99

Připomínky ředitele DDM
Datum Čj. ČŠI Text
10.3.1999 264/99 viz příloha


	Ad: Přehodnotit nabídku aktivit a zvážit posílení činnosti s vyššími věkovými skupinami. Rozšiřovat nabídku o další činnosti zejména příležitostné a spontánní aktivity, posilovat práci s talenty.
	Ad: Provést důslednou analýzu využití jednotlivých pracoven a jejich zařízení, na jejím základě posílit jejich využitelnost a zvětšit prostor pro práci s dětmi.
	Ad: Posilovat kvalifikovanost a odbornou připravenost pedagogických pracovníků.
	Ad: Věnovat větší péči závazné pedagogické dokumentaci.



